25.07.2023, 15:47 Постановление Правительства Пермского края от 08.02.2023 N 94-п "О внесении изменений в от... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=99FC82EF6097389AB6E1D2E596F9804F&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BAS… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2023 г. N 94-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ПЕРМСКОГО КРАЯ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство

Пермского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 16 марта 2007 г. N 29-п "О
Красной книге Пермского края" (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 23
марта 2009 г. N 164-п, от 07 июня 2017 г. N 477-п, от 04 апреля 2018 г. N 177-п, от 19 июня 2018 г.
N 333-п) следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя
Правительства Пермского края (по вопросам территориального развития, природопользования и
безопасности).";

1.2. в Положении о порядке ведения Красной книги Пермского края:

1.2.1. пункт 2.1.1(1) изложить в следующей редакции:

"2.1.1(1). Сбор и анализ научных данных о современном состоянии и тенденциях изменения
состояния объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Пермского
края.";

1.2.2. пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Занесение в Красную книгу Пермского края (исключение из Красной книги Пермского края)
редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного мира осуществляется на
основании данных государственного мониторинга объектов животного мира и опубликованных
научных данных (научных оценок численности объектов животного мира).";

1.2.3. пункт 3.3 дополнить предложением следующего содержания: "В случае занесения в
Красную книгу Пермского края редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов
животного мира, в отношении которых осуществляется вид пользования животным миром,
предусмотренный абзацем вторым статьи 34 Федерального закона от 24 апреля 1995 г. N 52-ФЗ "О
животном мире", в обязательном порядке учитываются естественные колебания численности
популяций и указываются границы их обитания (ареала).";

1.2.4. дополнить пунктом 3.6(1) следующего содержания:

"3.6(1). Предложения о занесении (об исключении) в Красную книгу Пермского края
объектов животного мира, а также обосновывающие и пояснительные материалы (данные
государственного мониторинга, научные данные) размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте уполномоченного федерального
органа исполнительной власти не менее чем за 180 дней до дня принятия соответствующего
решения уполномоченным органом.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=115497&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=115497&dst=100086&field=134&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=115497&dst=100015&field=134&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=115497&dst=100087&field=134&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=115497&dst=100055&field=134&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=115497&dst=100060&field=134&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=371950&dst=100224&field=134&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=115497&dst=100015&field=134&date=25.07.2023

25.07.2023, 15:47 Постановление Правительства Пермского края от 08.02.2023 N 94-п "О внесении изменений в от... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=99FC82EF6097389AB6E1D2E596F9804F&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BAS… 2/2

2. Внести в постановление Правительства Пермского края от 07 декабря 2007 г. N 312-п "О
Красной книге почв Пермского края" (в редакции постановлений Правительства Пермского края
от 13 апреля 2009 г. N 221-п, от 04 апреля 2018 г. N 177-п, от 19 сентября 2018 г. N 517-п, от 03
марта 2021 г. N 119-п) следующие изменения:

2.1. в преамбуле слова "от 06 октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации" заменить словами "от 21 декабря 2021 г. N 414-ФЗ "Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

2.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя
Правительства Пермского края (по вопросам территориального развития, природопользования и
безопасности).".

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Губернатор Пермского края
Д.Н.МАХОНИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150577&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150577&dst=100004&field=134&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422191&date=25.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150577&dst=100066&field=134&date=25.07.2023